

סיפורי ספר

אם אין חגים - תקבלו חוגים

25

זה התחיל בצורת טפטוף קל מיד אחרי החגים ונמשך כמבול שהלך והתחזק ככל שהעמקנו לחדור לתוך החורף. לא, הפעם אין כלל כוונה לדון במשטר הגשמים באיזורנו או בתופעות אקלימיות אחרות. ואם עוד לא ניחשתם - הכוונה להמוני החוגים המציפים אותנו בחודשים האחרונים.

לראשונה הבחנו בתופעה כאשר בהיסוס מה תלו המארגנים פתק הקורא לציבור להצטרף לחוג נגרות נסיוני. מה רבה היתה תדהמתם מול שפע הנרשמים. הם ציפו ל-10-15 חרשי עץ מתלמידים אך נאלצו להסיר את הרשימה בחפזון לאחר שהיא התמלאה עד תומה בלא פחות מ-72 אנשים רעבים לעץ. שבוע לאחר מכן נתלתה ההרשמה לחוג קליעה למטרה. יותר צנוע - רק 17 "קילרים" יוצאי יחידות מובחרות שביקשו להזכר בימים הטובים ההם. אחרי כן נפרצו כל הסכרים. החורף המתקרב בישר על חוג ידוע ומפורסם - חוג השחיה בכריכת השחיה המחוממת בקיבוץ שכן, שלא לדבר כבר על חוגים קונבנציונליים: חוג הסרט הטוב, חוג ספרות, המקהלה האיזורית. אבל זה עוד שום דבר לעומת ההמשך הבלתי-צפוי. היה זה אפי מרום שפתח את ההשתוללות של החוגים. מאז הודח מקורס הטיס מצא אפי מפלט בזרועות עפיפוננו הכסוף ששימש לו כתחליף למטוס שנלקח ממנו לעד. הוא החליט לשתף את כל הציבור בחוויה ותלה פתק המודיע על פתיחת חוג להעפת עפיפונים. חיימק'ה יבוק לא פיגר הרבה מאחור והודיע בדרמטיות ("היכוננו, היכוננו") על פתיחת חוג דיג בכריכות של כפר-בלום. גניה אלתרמן לא נשארה חייבת לשניהם והפתיעה את כולם בהכרזה על חוג לאיסוף פטריות תוך שהיא מנצלת את הגשמים הרבים שירדו לפתיחתו החגיגית של החוג. אחר כך באו חוג טניס, חוג סקטים (גלגליות), חוג רכיבה על סוסים ועוד ועוד. לא עברו חודשים מאז נתלה אותו פתק תמים המודיע על חוג הנגרות, והמשק היה מוצף בחוגים. מרכז ועדת תרבות חיכך ידיו בהנאה למראה הפעילות התרבותית העניפה. לחברי ועדת התרבות הנבוכים הוא הסביר בחיוך מנצח: "מי צריך מסיבות וחגים כשיש כל כך הרבה חוגים." לחברה' אין זמן בכלל לנשום". אמר, ותלה את הפתקים המודיעים על פתיחת 3 חוגים נוספים: חוג לאסטרונומיה, חוג לגילוי העתיד במשקע של קפה וחוג הדן בבעיות השעה. לחוג בעיות השעה הופיעו, כמצופה, כל חברי "הפרלמנט של המועדון לחבר ביום שבת בצהריים" שלא כמצופה הופיע גם אליעזר בן חורין חמוש בשעון מעורר מנופף. אליעזר ידוע בציבור בכינויו "לייזר-נם" בגלל נטייתו לישון עד מאוחר ולאחר לעבודה ("מה אני יכול לעשות, השעון לא צילצל") באופן כרוני. אל מול מבטיהם המשתאים של משתפי החוג הוא הסביר בהצטדקות: "חשבתי שזה חוג לתיקון שעונים". כשהבחין בטעותו היה כבר מאוחר מידי. לקול צחוקם של הנוכחים הוא נס ככהלה כשהוא מותיר מאחוריו שעון מעורר מיותם.

מסיבות יום שישי שתוכננו ע"י ועדת התרבות התגלו ככשלון חרוץ - לאנשים פשוט לא היה כח לבוא למסיבות יום שישי אחרי שבוע גדוש חוגים. בחישוב שנערך התברר שכל חבר השתתף בממוצע ב-9 חוגים בשבוע. אז מה הפלא אם ביום שישי בערב כולם היו על סף אפיסת כוחות, עם עיניים אדומות מחוסר שינה. וכך בוטלו כל האירועים התרבותיים שתוכננו לערבי שישי וכל הציבור קיבל את השבח ממנוחה מוחלטת לאחר השבוע הגדוש בחוגים. "דממת התשישות" של יום שישי בערב נמשכה חודשים רבים עד אשר יום אחד גונבה לאוזנו של מרכז ועדת תרבות השמועה שיש אפשרות להביא להרצאה

שנחלה ככניסה לחדר-האוכל: "בליווי הדגמות ושקופיות".
 לאכזבתו של רכז התרבות השאפתן, גם הפעם לא הופיעו יותר מתריסר "זאבים" שטופי זימה שבמאמץ רב התגברו על תשוקתם לישון מתוך תקווה לעורר תשוקות אחרות. אחד אחרי השני החלו הגברכים "לנקר" מרוב עייפות. ראשיהם נשמטו על חזיהם והם שקעו בתרדמה עמוקה על הכורסאות הנוחות במועדון.

גברת חצ'קון, הסקסולוגית המדופלמת והחטובה, המשיכה בנימוס את הרצאתה עד אשר אחרון הנוכחים "נפל שדוד". אז נפתחה אל עבר רכז התרבות שעמד לצידה מבוייש ונכלם ושאלה בזעם בלתי מוסתר: "תגידי לי, מה זה פה מנזר? באף מקום עוד לא נרדמו אצלי בהרצאה, מה קורה פה?"
 כשירדו במדרגות למטה ניסה איש התרבות להסביר לה, בלא הצלחה יתרה, את כל הסיפור הזה עם החוגים שמתישים את החברים. למעלה, במועדון, התעורר אחד הבחורים אשר לאחר עמל רב הצליח להעיר גם את שאר החברה'. רק איציק לבון המשיך לישון על הספה שבפינת הטלוויזיה כשהוא מסביר בקול ישנוני לחבריו שניסו להעירו: "עזבו, בחייכם, חברה', אין טעם שאלך הכיתה. אני משתתף כחוג דמקה שנפגש כאן במועדון כל שבת כ-8 כבוקר".

אורי גדרון

